
 
2020 年 4 月 1 日 

各 位 
会社名 三晃金属工業株式会社 

代表取締役社長 佐藤宏明 
(コード番号 1972 東証第一部) 

（問合せ先）常務取締役総務部長 宮﨑哲夫 
TEL：03-5446-5600 

その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ 
 

2020 年 4 月 1 日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動が生じましたので、お知らせいた

します。 
記 

１．異動が生じた理由 
当社の主要株主である日鉄日新製鋼株式会社が消滅会社となり、同じく当社の主要株主であ

る日本製鉄株式会社が存続会社となる合併が、本日（2020 年 4 月 1 日）付にて効力発生致し

ました。 
当該合併により、以下のとおり主要株主に異動が生じることになりました。 

 
２．異動した株主の概要 

（１）名称 日鉄日新製鋼株式会社 
（２）所在地 東京都千代田区丸の内三丁目 4 番 1 号（新国際ビル） 
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 栁川 欽也 
（４）事業内容 鉄鋼および非鉄金属の製造・加工および販売 
（５）資本金 30,000 百万円 

 
３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合 
 

属性 
議決権の数（株数および議決権所有割合※） 大株主 

順位 直接所有分 合算対象分 合計 
異 動 前 

（2019年 9月 30日現在） 
その他 
の関係 
会社 

6,229 個 
(622,960 株、

16.18%) 

200 個 
(20,000 株、

0.51%) 

6,429 個 
(642,960 株、

16.69%) 

第 1 位 
(他社と同列) 

異 動 後 － 0 個（0 株） － 0 個（0 株） － 
※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  112,100株 

2019年 9月 30日現在の発行済株式総数             3,960,000株 

 
４．今後の見通し 
   本件異動による、当社業績への影響はございません。 
 
５．参考情報：日本製鉄株式会社の異動前後における議決権の数及び総議決権の数に対する割合 

 
属性 

議決権の数（株数および議決権所有割合※） 大株主 
順位 直接所有分 合算対象分 合計 

本件異動前 
（2019年 9月 30日現在） 

その他の 
関係会社 

6,229 個 
(622,960 株、

16.18%) 

105 個 
(10,500 株、

0.27%) 

6,334 個 
(633,460 株、

16.45%) 

第 1 位 
(他社と同列) 

本件異動後 その他の 
関係会社 

12,459 個 
(1,245,920 株、

32.37%) 

305 個 
(30,500 株、

0.79%) 

12,764 個 
(1,276,420 株、

33.16%) 

第 1 位 
（単独） 

※ 前第 3項と同じ。 

以上 


